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Lénda: Kthim pérgjigje

QENDRES RES PUBLIKA
DHE
INSTITUTIT SHQIPTAR TE SHKENCAVE

TIRANE

Né pérgjigje t€ kérkesé€s tuaj me shkres€ Nr. 989 Prot dt. 22.10.2012 po ju dérgojmé t€ dhénat e
kérkuara q€ disponojmé né€ lidhje me numrin dhe normén e vdekshméris€ foshnjore nga mosha
0-1 vje¢ pér Shqipériné pér vitin 2011, numrin dhe normén e vdekshméris€ s€ nénave né lindje
pér vitin 2011 dhe numrin e lindjeve pér vitin 2011.

Sipas té€ dhénave t€ INSTAT, Drejtoria e Statistikave Sociale, Sektori i Demografisé:

e numri i vdekshméris€ foshnjore 0 deri 1 vjec pér vitin 2011 &shté 299,

e koeficienti i vdekshméris€ foshnjore O deri 1 vje¢ pér vitin 2011 éshté 8.72 dhe

e numri i lindjeve pér vitin 2011 &shté 34285 .
Sipas té dhénave t€ Ministrisé s€ Shéndetésis€, Drejtoria e Monitorim-Vlerésimit, Zyra e
Statistikave Shéndetésore, norma e vdekshméris€ s€ nénave né lindje pér vitin 2011 &shté 5.8 pér
100.000 lindje.
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